mais de 4 anos, tendo tido início o leite no ano 2019 com 100 (cem) animais e, no 
seu momento de maior êxito, cerca de 500 animais bovinos. Nesse ano safra 
obteve-se um prejuízo de mais de R$ 5 milhões (cinco milhões de reais). 
          Portanto, foi possível calcular um prejuízo médio acumulado de R$ 
4.500.000,00 (quatro milhão e quinhentos mil reais), pelo alto custo dos insumos 
e baixo preço do litro do leite o que gerou uma receita negativa.  
          Vale ressaltar que, possui uma estrutura para produzir 15 mil litros dia, no 
entanto no ano safra 2023/2024 e 2024/2025, pelos altos custos não foi possível

[...]

Garantia Real (Classe II), 10 (dez) credores; 
Quirografários (Classe III), 13 (treze) credores e Microempresários ou Empresas 
de Pequeno Porte (Classe IV), 9 (nove) credores. O saldo devedor apurado pelo 
Administrador Judicial restou no valor de R$ 58.386.776,25 (cinquenta e oito 
milhões, trezentos e oitenta e seis mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte e 
cinco centavos). 

4.5. PROPOSTA DE PAGAMENTO AOS CREDORES 

A presente seção fundamenta-se nos números e premissas adotados até o 
momento, constantes do presente instrumento. Com o propósito de preservar a

[...]

TIPOLOGIA DOS IMÓVEIS 
Lote de terras rural, com edificações e benfeitorias para plantio de grãos. 

METODOLOGIAS UTILIZADAS 
Método Comparativo Direto de Dados de Mercado; 
Método Evolutivo. 

VALORES DE MERCADO 

Imóvel 01 – Matrícula – 10.870 
R$ 585.000,00 – Quinhentos e oitenta e cinco mil reais. 
Imóvel 02 – Matrícula – 10.869 
R$ 1.340.000,00 – Um milhão, trezentos e quarenta mil reais. 
Imóvel 03 – Matrícula – 12.231 
R$ 4.215.000,00 – Quatro milhões, duzentos e quinze mil reais. 
Imóvel 04 – Matrícula – 10.248 
R$ 2.615.000,00 – Dois milhões, seiscentos e quinze mil reais. 

VALORES DE LIQUIDAÇÃO FORÇADA 

Imóvel 01 – Matrícula – 10.870 
R$ 470.000,00 – Quatrocentos e setenta mil reais. 
Imóvel 02 – Matrícula – 10.869 
R$ 1.070.000,00 – Um milhão e setenta mil reais. 
Imóvel 03 – Matrícula – 12.231 
R$ 3.375.000,00 – Três milhões, trezentos e setenta e cinco mil reais. 
Imóvel 04 – Matrícula – 10.248 
R$ 1.600.000,00 – Um milhão e seiscentos mil reais. 

CLASSIFICAÇÃO QUANTO A LIQUIDEZ 

Imóvel 01 – Matrícula – 10.870 
Média. 
Imóvel 02 – Matrícula – 10.869 
Média. 
Imóvel 03 – Matrícula – 12.231 
Baixa. 
Imóvel 04 – Matrícula – 10.248 
Baixa. 

Data referência: 05 de agosto de 2025. 

5